cia dicti Oliverii de Clicio que didus Dux tenebat

& habebat ponerentur in manu Domini de Lavalle

íubditi & cognati germani Ducis & in ejus cuftodia,

donee fuiflet dilcuiTum inter ipfos Dominum Du

cem & Oliverium de Clicio fuper omnibus debatis,

controverfiis & diffentionibus fuis que tunc habe-

bant inter fe , expedando quod predidus Duxpof-

fet ire erga pr.efatum Regein Francie ad excufacio-

Des fuas faciendas erga eum fic & in quantum opus

effet vel necefle, eo quod ipfe predidum Conefta-

bularium Francie arreftaverat. Hiifque fic adis ,

alia vice tradatum & appointuatum fuiffet , me-

diantibus illuftribus^ Principibus & Dominis Domi-

nisBiturie & Burgundie Ducibus, quod predidus

Dominus Dux Britannie accedcret in propria per-

fona erga Regem pro reverenda fibi exhibenda &

quod idem Dux propter hoc haberet fecuritatem à

Rege pro fe & gentious fuis armatis vel non armatis

tarn eundo , morando , & redeundo falve & fecure

ufque in patriam fuam Britannie. Cujus quidem fe-

curitatis littere miíTe fuerunt ex parte Regis Duci

predido ufque ad civitatem fuam Nannetenfem in

qua idem Dux refidebat ; didaque fecuritate habi

ta predidus Dominus Dux ordinavit мсс. perfonas

notabiles , tarn Prelatos , Barones , milites , quam

Clericos , Confiliarios . & armígeros , pro fecum

eundo & adjuvando fi opus fuiflet erga Regem ,

quorum maxima pars inceílit navigio per fluvium

Ligeris ufque ad locum de Magduno , fecum tune

ducens &habens fex vafa lignea vocata Galice bait-

nieres bene & fufficienter equippata & armata, af-

fociatus magno numero armatorum , Arbaliftato-

rum , & canonum. Cumque Dux Britannie defeen-

diífet ad terram in dido loco de Magduno ipfe rep-

perit inibi predidos Duces Bïturie & Burgondie

qui vénérant obviam ei cum magno numero gen-

cium qui vénérant pro conducendo & aiTociendo

Ducem Britannie ad Regem tunc exiftentem Pari-

ííus. Cumque aplieuiflet Parifius Dux Britannie tunc

aflociatus pluribus Prelatis , Baronibus, militibus,

armigeris , & aliis notabilibus perfonis patrie Bri

tannie , accefllt ad Regem fibique reverenciam fecit

& exhibuit , didufque Rex reeepit eumdem Du

cem & admifit multum honorifice & decenter , plu-

ribufque tradatibus & proloeucionibus tunc inde

fadis & habitis inter Ducem & Oliverium de Cli

cio fuper fuis diflenilonibus , prefati Dominus Dux

& Oliverius de Clicio ad tradatum pacis & apoin-

tuamentum concordie, mediante Rege&adipfius

rogatum , & pro unione amoris & pacis facienda in

ter eos & alios rebelles ipfius Ducis Britannie , de-

■venerunt , de & fuper omnibus fuis debatis diflen-

cionibus & controverfiis ac eorum occafione : ita

videlicet quod Dux Britannie haberet & retjneret

ad fe quite & libere illos С. mille francos auri quos,

Wprefertur , habüerat à Domino de Clicio abfque

aliqua reftitucione de cetero facienda de eifdem ei.

dem de Clicio ; Et ulterius haberet idem Dux Bri-

tannie & rstineret ad fe & fuos poffeiîïonem & fai-

finam caftrorum de Jugonio . . . que alias idem Dux

tradiderat eidem de Clicio tenenda & poffidenda

per eum vita fua comité dumtaxat , pro bonis fer-

viciis que tune fecerat & faceré juraverat Domino

fuo Duci Britannie , & quia idem de Clicio fe red-

diderat rebellem & ingratum erga Dominum Du

cem Britannie Dominum fuum Ligium, idem Do-

minus de Clicio privatus fuit & amifit per ilium

tradatum pofleflionem didorum caftrorum de Ju

gonio. Ulterius autem fuit concordatum inter ip

fos quod unum fubfidium fieret & levaretur fuper

habitatoribus & incolis Britannie , fuper quo fubfi-

dio idem Dominus de Clicio haberet exinde x.

mille francos auri pro mifiis quas fecerat circa cufto-

diam caftrorum & fortaliciorum Domini de Clicio

durantibus debato & diflencionibus predidis, identi

que Dominus de Clicio proinde haberet pofleífio

nem & faifinam aliorum caftrorum & fortaliciorum

fuorum pro fe & fuis in futurum. Infuper quod

didus Dominus de Clicio promifit & juravit fe fore

& efle de cetero bonum & fidelem fubditum eidem

Domino Duci Britannie , fibique parère & obedire

in licitis & honeftis, falvo quod Dominus de Cli

cio non tenebitur comparere coram prefato Do

mino Duce nec fuis judicibus in propria perfona

ufque ad odo annos proximo inde venturos , dum

tarnen compareret íufncienter per procuratorem

ydoneum illis odo annis durantibus. Didus vero

Dux Britannie promifit fe fore & efle bonum Do

minum eidem Domino de Clicio , ac eum amica-

biliter tradare . in cafu quod vellet fibi obedire in

futurum prout promiferat & tenebatur. Quibus

adis & habitis Rex primo potavit, & confequenter

cuppam fuam tradidit plenam vino Domino Duci

Britannie adpotandum , cumque ipfe Dominus Dux

exinde potaflet , Rex rogavit ipfum quod traderet

ipfam cuppam cum refiduo vini dido de Clicio ad

potandum in fignum amoris fif pacis infra eos re-"

manentis, qui quidem Dux Britannie libenteran-

nuit , & ita fecit ad requeftam & rogatum Regis,

Hiifque fic inter eos habitis tunc ulterius fuit fa-

dum certum tradatum inter Dominum Ducem

Britannie & Johannemde Blays Comitem Pain-

thevrie qui de novo venerat de prifione fua Anglie,

fuper odo mille libris redditus quas idem Dux

fibi debebat fituare juxta tradatum alias fadum in

Guerrandia inter ipfum Ducem & matrem ipfius

Comitis tunc viventem , nunc vero defundam ,

fueruntque tunc certe Caftellanie tradite & aifi-

gnatedido Comiti Penthevrie in Britannia per ip

fum Comitem tenende nomine pignoris , donee

Dominus Dux eas acquitaret & predidum reddi-

tum vin. mille librarum dido Comiti fituaret &

aflignaret alibi extra Ducatum.

Contigit eciam quod hujufmodi tradatus pacis

alias & nuper fadus inter Johannem Ducem Bri

tannie ex una parte , & Oliverium Dominum de

Clicio & Johannem Comitem Painthevrie gene-

rum ipfiiís Domini de Clicio ex alia parte Parifius

coram Rege, ut fuperius lacius continetur , fuit in

brevi poftmodum per gentes & fervitores Domini

de Clicio , proh dolor ! fradus in Britannia, prop

ter quod guerra iterato fuit inter ipfos orta , qua

quidem guerra durante territorium & fubditos ip-

forum de Clicio & Comitis devaftavit idem Dux

per fuum exercitum , ac fortalicium noviter tunc

temporis apud Plancouet per Dominum de Clicio

fortificatum deftruxit & ad terram demoliri fecit

vi armata, malegratibus ipfius de Clicio. Rex vero

hujufmodi guerram confiderans .& dubitans quod
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ob hoc multa inconveniencia & infinira mala'pof-

fent oriri fibi & fuo Regno nociva , deliberavit curtí

fuo Confilio ipfas partes quamcicius poíTet pacifi

care Se amicabiliter ad concordiam reducere. Et

ob hujufmodi caufam Turonis menfe Novembris

anno Domini hcccxci. cum fuis avunculis Sc

Magno Confilio venit & ibidem dictas partes ad fe

venire amicabiliter rogavit ut eas invicem concor-

daret , prout Sc de facto Deo auxiliante die xxvi.

menfis Januarii ejufdem anni Domini месс, xc i.

concordavit & paeifieavit.

Sed antequam Dux Britannie voluiflet Turonis

ad Regem propter caufam prCdictam accederé , SC

guerram ineeptam per ipfum contra Dominum de

Clicio propter fuam rebellionem dimittere, aut

fuum magnum exercitum tune campos tenentem

patriamque & fubditos Domini de Clicio Sc Co-

mitis Penthevrie opprimentem, ac infra Regnum

Francie vi armorum intrarc voientem propter lub-

ftantacionem quam Francigeni faciebant eifdem

Domino de Clicio, Sc Comiti detfendere ne talia

faceré voluiffet , non obftantibus quibufeumque

litteris Regalibus eidem Duci per folempnes nun

cios fuper hoc miilis , apointatum fuit inter Regem

& Ambaifatores Ducis quod Rex tranfmitteret Du-

cem Biturie avunculum fuum ad Dominum Du-

cem Britannie in fua civitate Nannetenfi pro tunc

exiftentem ut eum fecurius ad Regem adduceret Sc

demum paeifice & quiete ad fuam civitatem Nan-

oetenfem una cum fuis Baronibus & gentibus fine

aliquo impedimento, tociens quociens idem Dux

Britannie vellet repatriare, reduceret, ac unum lal-

vum çonductum fibi per Ducem Biturie venit Nan-

netis Sc fecum detulit pro Duce Britannie dictum

falvum conduetum j quo quidem Duce Biturie fic

in Britannia applicato , idem Dux Britannie prius

fecuritate Regali per ipfum ab eodem Duce Biturie

recepta & habita pro fuo viagio faciendo , eumdem

Ducem Biturie honorabiliter infra turrim novam

Nannet. reeepit Sc ibidem hofpitavit; & audita cre

dencia ipfius Biturie Ducis continente quod Rex

multum defiderabat amorem Sc amiciciam ipfius

Britannie ducis habere Sc pacem ac tranquillita-

tem in Britannia nutriré inter Ducem & fuos fub

ditos rebelies, neenon Johannam filiam fuam pri

mogénito filio ejufdem Ducis Britannie in uxorem

concederé, in cafu quod idem Dux ad ipfum Tu

ronis accederet ; hiifque ac pluribus aliis traftati-

bus inter ipfos habitis Dux Britannie refpondit Du

ci Biturie quod propter caufas predictas & nonnul-

las alias libenter in ipfius comitiva ad Regem ufque

ad civitatem Turonenfem accederet. Et inconti

nenti mille quingentas perfonas notabiles , tarn Pre-

latos, Barones, milites, armígeros, quamClericos

& Confiliarios pro eundo fecum ac ipfum fi opus

effet adjuvando erga Regem (quorum maxima pars

in comitiva ipfius Ducis Britannie inceflit armara

per terram uique ad dictam urbem Turon. & pars

ivit navigioper fluvium Ligeris) ufque ad dictum

locum fecum pro tunc ducens & habens una cum

quinqué cuillis , Galice Calées , feu balneriis bene

Sc fumeienter equippatis & armatis , ac plenis ma

gno numero armatorum , arbaleftratorum & cano-

num , egregie ficut Princeps audax Sc in armis ftre-

nuus ordinavit. Cumque idem Dux Britannie fuum

viagium fic ordinafTet , inluper certum numerum

armatorum in Britannia dimifit Sc ordinavit pro tui-

cione Sc euftodia fui Ducatus quandiu fuifiet extra

Ducatum.Quibus fic ut predicitur actis, idem Dux

Britannie una cum luis armatis in comitiva ipfius

Ducis Biturie ufque Turonum ad Regem accelfit,

Ducefque Burgondie Sc Bourboniecum magno nu

mero militum venerunt per fpacium unius leuce

obviam Duci Britannie , ipfumque cum máximo